
   

 

Edital 23/2024 - PPGSeD/Unespar 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO(A) DO 

PPGSeD 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e 

Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e considerando as inscrições realizadas por meio 

de plataforma específica da Central de Estágio e as entrevistas realizadas com os(as) 

candidatos(as) 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°. TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo de seleção de estagiário(a) do 

PPGSeD: 

 
Candidato(a) Resultado 

Samara Simon Christmann Aprovada 

Juliano de Sousa dos Santos Reprovado 

 

Art. 2°. A Coordenação do PPGSeD entrará em contato com a candidata aprovada no 

momento que a universidade providenciar a documentação para iniciar o estágio na secretaria 

do PPGSeD. 

 

Art. 3°. Publique-se na página do PPGSeD: https://ppgsed.unespar.edu.br. 

 

 

Campo Mourão, 24 de julho de 2024. 

 

 

 
Prof. Dr. Marcos Clair Bovo 

Coordenador do PPGSeD  

Portaria n° 1.388/2023 

 

https://ppgsed.unespar.edu.br/

